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管工機材・設備総合展

【第47回管工機材・設備総合展開催】

7 月 28 日(火)～7 月 30 日（木）東京ビッグサイト

東ホールにおいて第 47 回管工機材・設備総合展を

開催、出展小間数は311小間と過去最大の規模とな

りました。今回も下水道展との同時開催で、来場者

数は 16,255 人と前回とほぼ同数でした。御来賓と

して前田東京都副知事、石原下水道局長、牧原衆議

院議員、中川衆議院議員がいらっしゃいました。出

品者アンケートにつきましても 94.4%の皆様から

「期待通り以上」との回答を頂きました。

   ベストプレゼンテーション賞決定

最も印象・感動・感銘のあったブースを対象とした

ベストプレゼンテーション賞は、スタンプラリー応

募者の投票の結果、次の通りとなりました。

（応募者数5,683のうち有効投票数3,757を集計）

上位3社につきましては、来年1月7日新年賀詞交

換会において表彰いたします。

順位 ブース名称 得票数

１ ㈱カクダイ 531
２ 倉敷化工㈱ 241
３ ㈱アカギ 233
４ 積水化学工業㈱ 225
５ ＴＯＴＯ㈱ 178
６ キッツグループ 116
７ クボタシーアイ㈱ 114
８ ㈱ＴＯＺＥＮ 96
９ ㈱Ｐ・Ｃ・Ｇテクニカ 85
１０ ㈱荏原製作所 85

  スタンプラリー当選者への商品発送終了

スタンプラリー応募者は初日1,177名、2日目2,397
名、3 日目 2,109 名の合計 5,683 名でした。8 月 5
日に吉野実行委員長により抽選が行われ毎日 40 名

3 日間合計120 名の皆様に賞品（2 千円相当クオカ

ード）を発送しております。

吉野実行委員長挨拶

ご来賓の皆様

橋本理事長挨拶
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正副理事長・実行委員長と司会の渋谷理事

受付風景

セミナー会場

お楽しみ抽選会

団体のお客様への応対の様子

前田副都知事・佐藤理事長（東管工組）・石原局長（下水道局）ご視察

牧原衆議院議員ご視察

中川衆議院議員ご視察
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流通委員会
回収率72%

１．8月の売上高（前年同月比）

　　　　前年同月比金額増減率

         7月          8月

２．　8月の粗利益額（前年同月比）

　　　　前年同月比金額増減率

       7月         8月

8月の景気動向

　　　（2015年8月）
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３．　8月の販売価格（前月比） ４．　8月の在庫増減状況（前月比）

５．　7月に比べて8月の資金繰りは ６．　8月の全般的な景気状況は
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７．景況全般推移

５段階の景況調査（全体的に好況、部分的に好況、普通、部分的に悪い、全体的に悪い）を
３段階に集約（好況、普通、悪い）して傾向を捉えやすくしたもの。

８．　8月の回収条件（前月比） ９．　8月の支払条件（前月比）

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

管
継
手
バ
ル
ブ

化
成
品
・
塩
ビ

水
栓
衛
陶

住
設
商
品

空
調
機
器

ポ
ン
プ

好転

変らず

悪化

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2
6
年

7
月

8
月

9
月

1
0

月

1
1
月

1
2
月

2
7
/
1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

8
月

好況 普通 悪い

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

管
継
手
バ
ル
ブ

化
成
品
・塩
ビ

水
栓
衛
陶

住
設
商
品

空
調
機
器

ポ
ン
プ

好転

変らず

悪化



(7)

支部対抗ゴルフ大会報告

8 月 6 日(木)よみうりゴルフ倶楽部において第３回

首都圏管工機材ゴルフ会＆東京４支部対抗ゴルフ会

を開催いたしました。レギュラーとシニアの部に分

かれ、支部対抗戦（各支部上位３人のグロス）を行

いました。総勢４８名により熱戦が繰り広げられま

した。結果は下記のとおりです。

○レギュラーの部

優勝   第２支部 ２６２

準優勝  第１支部 ２６８

準優勝  第４支部 ２６８

４位   第３支部 ２８６

○シニアの部

優勝   第４支部 ２８３

準優勝  第１支部 ３０４

３位   第２支部 ３４５

○個人ベスグロ賞

向山副理事長  ８０

○個人の成績（敬称略）

１位 向山 英雄   （第４支部）８０

２位 太田 耕作  （第２支部）８３

３位 岡本 裕直   （第１支部）８６

３位 佐藤 優    （第２支部）８６

５位 齋藤 具宏   （第１支部）８８

６位 清水 静男   （第４支部）９０

７位 花井 祐徳   （第３支部）９１

８位 市原 順次郎  （第４支部）９２

９位 伊藤 和寛   （第２支部）９４

１０位 倉本 順一郎 （第１支部）９５
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告知板

☆住所の変更

〇㈱丸眞商会 本社経理（第2支部）

  新住所：

  〒136-0072
   東京都江東区大島8-25-15-101

（TEL番号、FAX番号の変更はありません。）

（変更日：平成27年8月17日）

☆住所の変更

〇有限会社 橘川製作所 （第3支部）

  新住所：

  〒105-0013
   東京都港区浜松町1-17-3

シダ・フォレスト浜松町2階

  （TEL番号、FAX番号の変更はありません。）

（変更日：平成27年8月18日）

☆住所の変更（賛助会員）

〇㈱TOZEN 東日本事業所

  新住所：

  〒342-0008
   埼玉県吉川市旭8-4
  TEL：050-3538-2091
    FAX：050-3538-2094
  （変更日：平成27年9月14日）

☆賛助会員新規加入

〇㈱ミナミサワ

  代表取締役：南澤 宏一

  本社住所 ：

    〒381-0044
   長野県長野市中越1-2-22
  TEL：026-244-1102
  FAX：026-244-1507
  （新規加入：平成27年9月）

お知らせ

㈱サンリオエンターテイメントより以下の割引券が

届いております。小さいお子様がかわいいキティち

ゃんと会えます。割引券ご入用の方は、組合事務局

（TEL：03-3866-9543）までお電話下さい。


